
BOLLETTINO UFFICIALE
DELLA REPUBBLICA SOMALA

 

 

ANNO VIII Mogadiscio, 15 Maggio 1968 Suppl n. 3 al n. 5
 

Direzione e Redazione presso la Presidenza del Consiglio dei Ministri
Pubblicazione Mensile

   

PREZZO; Sh. So. 5 per numero—Arretrati il doppio— ABBONAMENTI: Anruo per la Soma-
tia Sh. So. 100 Estero Sh So. 150—L'abbonamenio in qualunque tempo richiesto, decorre
dal 1° Gennaio e l'abbonato riceverà 1 numeri arretratiINSERZIONI; per ogni riga o spa-
zio di riga Sh. So. 2--Le inserzioni si ricevono presso la Direzione del Bollettino, L'importo
degli abbonamenti e delle inserzioni deve essere versato all'Ufficio Imposte sugli Affari
 

SOMMARIO
GG—

PARTE PRIMA

LEGGI E DECRETI

DECRETO DEL PRESIDENTE DELLA REPUBBLICA
12 Maggio 1968, n. 116 — Nomina del Ministro del-
l’Interno On. Yassin Nur Hassan a Primo Ministro
«ad interim». Pag. 496

DECRETO DEL PRESIDENTE DELLA REPUBBLICA
9 Maggio 1968, n. 117 — Nomina del Ministro di
Stato alla Presidenza del Consiglio dei Ministri a
Ministro della Difesa «ad interim». » 496

‘PARTE SECONDA

DISPOSIZIONI, COMUNICAT,I, AVVISI, VARIE

MINISTERO DEI LAVORI PUBBLICI — Avviso ad
Opponendum a favore del Sig. Scerif Abdulcadir
Abubncar Nur. (199) » 497

MINISTERO DEI LAVORI PUBBLICI — Avviso ad
Opponendum a favore del Sig. Hagi Mohamed Iusuj
- Mogadiscio. (209) >» 497

MINISTERO DEI LAVORI PUBBLICI — Avviso ad
Oppohendum u favore del Sig. Aden Nur Ahmed -
Mogadiscio. (201) >» 4098

Stamoera della Stato — Mngadiscio

 



— 494 —

MINISTERO DEI LAVORI PUBBLICI — Avviso ad
Opponendum a favore del Sig. Ahmed Uasughe Idd
- Mogadiscio. (202)

MINISTERO DEI! LAVORI PUBBLICI — Avviso ad
Opponendum a favore dei Sigg. Ali Hussen Curah e
Mohamed lusu} Farah - Mogadiscio. (203)

MINISTERO DEI LAVORI PUBBLICI — Avviso ad
Opponendum a favore del Sig. Hassan Elmi Bar-
cadle - Mogadiscio. (204)

MINISTERO DEI LAVORI PUBBLICI — Avviso ad

Opponendum a favore del Sig. Mohamud Mohamed

Ali - Mogadiscio. (205)

MINISTERO DEI LAVORI PUBBLICI — Avviso ad

Opponendum a favore del Sig. Abdullahi Adde

° Keire e Soci - Mogadiscio. (206)

MINISTERO DEI LAVORI PUBBLICI — Avviso ad

Opponendum a javore del Sig. Mohamud Ahmed -

Mogadiscio. (207) i

MINISTERO DEI LAVORI PUBBLICI -- Avviso ad

Opponendum a favore dei Sigg. Mohamed Hirabe

Mohamud, Duhulei Barise Giumale, Cadigia Ulusso

Mohamud, Hassan Hirabe Mohamud e Mohamud

Mohamed Hirabe - Mogadiscio. (208)

MINISTERO DEI LAVORI PUBBLICI — Avviso ud

Opponendum a favore dei Sigg. Nur Omar Abucar

e Hussen Mohamed Nur. (209)

MINISTERO DEI LAVORI PUBBLICI — Avviso ad

Opponendum a favore der Sigg. Aden Dirie Ali e

Hussen Aden - Mogadiscio. (210)

MINISTERO DEI LAVORI PUBBLICI — Avviso ad

Opponendum a favore dei Sigg. Abdia Alasso Moha-

mud e Halima Mohamed Abtidon - Mogadiscio.

(211)

MINISTERO DEI LAVORI PUBBLICI — Avviso ad

Opponendum a favore della Signora Faduma Hagi

Diric Herzi- Mogadiscio. (212)

Pag.

»

>

»

>

»

d

»

>

è

d

498.

499

499

500

I Q CA
I

503

— 495 —

MINISTERO INDUSTRIA E COMMERCIO — Certifi-
cato deposito marchio d’impresa a favore della Ditta
Farbenfabriken Bayer Ag. (Repubblica Federale
Tedesca). (215)

MINISTERO INDUSTRIA E COMMERCIO — Certifi-
cato deposito marchio d’impresa a favore della Ditta
Farbenfabriken Bayer Ag. (Repubblica Federale
Tedesca). 214)

MINISTERO INDUSTRIA E COMMERCIO — Certifi-
cato deposito marchio d’impresa a favore della Ditta
Farbenfabriken Bayer Ag. (Repubblica Federale
Tedesca). (215)

DISTRETTO DI CHISIMAIO — Avviso ad Opponen-
dum a favore del Sig. Ali Ismai[ Ali - Chisimaio.
(216)

SOCIETA’ FINANZIARIA SOMALA — Convocazione
di Assemblea Straordinaria. (217)

SOCIETA'AGRICOLA GIUBA — Convocazione di As-
semblea Ordinaria. (218)

SOCIETA’ «MORODTI» S. p. A. — Convocazione di As-
semblea Ordinaria e Straordinaria. (219)

SOCIETA’ SS. IT. C. A. — Convocazione di Assemblea
Ordinaria. (220)

SOCIETA’ ITALSO — Estratto di Verbale di Assem-
blea. (221)

BANCO DI ROMA — Deliberazione del Comitato Ese-
cutivo. (222)

SOCIETA’ S.I. C. S. — Convocazione Assemblea
Generale Ordinaria. (223)

SOCIETA’ S.E.I.S — Avviso di Convocazione di Assem-
blea Ordinaria e Straordinaria. (224)

ERRATA CORRIGE — Avviso di Convocazione della
S. p. A. Somali Forwarding Agency.

Pag. 504

»

»

>»

»

»

»

»

>

»

>»

»

>

V
I
2 I

506

907

507

508

510

51!

51

512

D
I
n s
o



— 496 —

PARTE PRIMA
LEGGI E DECRETI

DECRETO DEL PRESIDENTE DELLA REPUBBLICA

12 Maggio 1868, n. 116.

Nomina del Ministro dell'Interno On. Yassin Nur Hassan a Primo Ministro «ad
interim». °

IL PRESIDENTE DELLA REPUBBLICA

VISTO l'art. 78 della Costituzione;
VISTO. l’art. 8, secondo comma della Legge 3 Giugno 1962,

n. 14 e successive modifiche sull’Ordinamento dei Governo;
RITENUTAla necessità di procedere alla namina del Ministro

dell’Interno On. Yassin Nur Hassan a Primo Ministro «ad interim»,
essendo il Titolare On. Mohamed Ibrahim Egal in procinto di par-
tire per l’estero;

SU PROPOSTA del Primo Ministro;

DECRETA:

Con decorrenza 12 Maggio 1968, l'On. Yassin Nur Hassan
Ministro dell’Interno, è nominato Primo Ministro «ad interim».

Mogadiscio, li 12 Maggio 1968.

Il Primo Ministro ABDIRASCID ALI SCERMARCHE
MOHAMED IBRAHIM EGAL

DECRETO DEL PRESIDENTE DELLA REPUBBLICA

9 Maggio 1968, n. 117.

Noimna del Ministro di Stato alla Presidenza del Consiglio dei Ministri On. Ali

Mohamed Hirave a Ministro della Difesa «ad interim».

IL PRESIDENTE DELLA REPUBBLICA

VISTOl’art. 78 della Costituzione;
VISTO. l’art. 8, secondo comma deila Legge 3 Giugno 1962,

n: 14 e successive modifiche sull’Ordinamento del Governo;
RITENUTA la necessità di procedere alla namina del Ministro

di Stato alla Presidenza de] Consiglio dei Ministri On. Ali Moha-
med Hirave a Ministro della Difesa «ad interim», essendo il Tito-
lare On. Yusuf Iman Gulaid in procinto di partire per l’estero;

SU PROPOSTAdel Primo Ministro;

DECRETA:

Con decorrenza 9 Maggio 1968, l'On. Ali Mohamed Hirave Mi-
nistro di Stato alla Presidenza del Consiglio dei Ministri è nomi-
nato Ministro della Difesa «ad interim».

Mogadiscio, li 9 Maggio 1968.

II Primo Ministro
MOHAMED IBRAHIM EGAL

ABDIRASCID ALI SCERMARCHE

 

— 497 —

PARTE SECONDA

DISPOSIZIONI, COMUNICATI, AVVISI, VARIE

MINISTERO DEI LAVORI PUBBLICI
Dipartimento Fondiario e del Demanio

AVVISO AD OPPONENDUM

Si rende noto che, con domanda pervenuta a questo Diparti-
mento in data 25-3-1960, il Sig. Scerif Abdulcadir Abucar Nur ha
chiesto in concessione, a scopo edilizio, un appezzamento di terreno
demaniale, a forma triangolare con i lati di mt. 80x50 e superficie
di mq. 2000, sito in Mogadiscio in Villaggio Bender Kassim e con-
finante a Nord con terreno demaniale richiesto da terzi, ed altri lati
con Via del P. R., meglio identificato nella planimetria della quale
gli interessati possono prendere visione presso il Dipartimento
Fondiario e del Demanio. i

Si accordano giorni trenta dalla data di pubblicazione del pre-
sente avviso ne] Bollettino Ufficiale della Repubblica Somala per
eventuali opposizioni.

Mogadiscio, li 30 Aprile 1968.
p. Il Direltore

(199) Mohamed Maie Hagi

MINISTERO DEI LAVORIPUBBLICI
Dipartimento Fondiario e del Demanio

AVVISO AD OPPONENDUM

Si rende noto che, con domanda pervenuta a questo Diparti-
mento in data 2-11-1961, il Sig. Hagi Mohamed Iusuf ha chiesto in
concessione, a scopo edilizio, un appezzamento di terreno dema-
niale, a forma rettangolare con i lati di mt. 34x30 e supeficie di mq.
1020, sito in Mogadiscio in Villaggio Uardiglei e confinante a Nord
con terreno demaniale richiesto da terzi, a Sud con Via del P. R., a
Ovest con la concessione del Sig. Ahmed Uarsama Siad, ed a Est
con terreno richiesto dal Sig. Hussen Scire, meglio identificato nella
planimetria della quale gli interessali possono prendere visione
presso il Dipartimento Fondiario e del Demanio.

Si accordano giorni trenta dalla data di pubblicazione del pre-
sente avviso ne] Bollettino Ufficiale della Repubblica Somala per
eventuali opposizioni. .

Mogadiscio, li 30 Aprile 1968.
p. Il Direttore

(200) Mohamed Maie Hagi



   

Mbi

— 498 —

MINISTERO DEI LAVORI PUBBLICI
Dipartimento Fondiario e del Demanio

AVVISO AD OPPONENDUM

Si rende noto che, con domanda pervenuta a questo Diparti-
mento in data 19-1-1967, il Sig. Aden Nur Ahmedha chiesto in con-
cessione, a scopo edilizio, un appezzamento di terreno demaniale,
a forma quadrata con i lati di mt. 50x50 e superficie di mq. 2500,
sito in Mogadiscio in Villaggio Bondere e confinante a Nord con la
concessione della Signora Ilerzia Hassan, ed altri lati con Via del
P. R., meglio identificato nella planimetria della quale gli interesati

. possono prendere visione presso il Dipartimento Fondiario e del
Demanio.

Si accordano giorni trenta dalla data di pubblicazionedel pre-
sente avviso ne] Bollettino Ufficiale della Repubblica Somala per
eventuali opposizioni.’

Mogadiscio, li 2 Maggio 1968.
p. Il Direttore

(201) Mohamed Maie Hagi

MINISTERO DEI LAVORI PUBBLICI
Dipartimento Fondiario e del Demanio

AVVISO AD OPPONENDUM

Si rende noto che, cor domanda pervenuta a questo Diparti-
mento in data 20-7-1963, il Sig. Ahmed Uassughe Idd ha chiesto ini
concessione, a scopo edilizio, un appezzamento di terreno dema-
niale, a forma rettangolare con i lati di mt. 30x20 e superficie di
mq. 600, sito in Mogadiscio in Zona Wardiglei e confinante a Nord
con Via del P. R., a Sud con il Sig. Scek Mohamud Sciaraîfle, a
Ovest con il Sig. Mohamed Nur, ed a Est con il Sig. Mohamud
Gahre, meglio identificato nella planimetria della quale gli inters-
sati possono prendere visione presso ii Dipartimento Fondiario e
del Demanio.

Si accordano giorni trenta dalla data di pubblicazionedel pre-
sente avviso nel Bollettino Ufficiale della Repubblica Somala per
eventuali opposizioni.

Mogadiscio, li 2 Maggio 1968.
p. Il Direttore

(202) Mohamed Maie Hagi

— 4199 —

MINISTERO DEI LAVORI PUBBLICI
Dipartimento Fondiario e del Demanio

AVVISO AD OPPONENDUM

Si rende noto che, con domanda pervenuta a questo Diparti-
mento in data 13-3-1963, i Sigg. Ali Hussen Gurah e Mohamed
lusuf Farah hanno chiesto in concessione, a scopo edilizio, un ap-
pezzamento di terreno demaniale, a forma rettangolare con i lati di

. mt. 80x35 e superficie di mq. 2800, sito in Mogadiscio in Villaggio
Centrale del Latte e confinante a Est con Via del P. R., ed altri lati
con terreno demaniale richiesto da terzi, meglio identificato nella
planimetria della quale gli interessati possono prendere visione
presso il Dipartimento Fondiario e del Demanio.

Si accordano giorni trenta dalla data di pubblicazione del pre-
sente avviso nel Bollettino Ufficiale della Repubblica Somala per
eventuali opposizioni.

Mogadiscio, li 2 Maggio 1968.
p. IH Direttore

(203) Mohamed Maie Hagi

MINISTERO DEI LAVORI PUBBLICI
Dipartimento Fondiario e del Demanio

AVVISO AD OPPONENDUM

Si reride nolo che, con domanda pervenuta a questo Diparti-
mento in data 30-8-1967, il Sig. Hassan Elmi Barcadie ha chiesto
in concessione, a scopo edilizio, un appezzamento di terreno dema-
niale, a forma Poligono irregolare con i lati di mt. 46x18x46 e su-
perficie di mq. 720, sito in Mogadiscio in Villaggio Uardiglei e con-
finante a Nord con Piazza pubblica, a Sud con la concessione del
Sig. Aden Nur, a Ovest con terreno demaniale richiesto da terzi, a
Est con Vaidel P. R., meglio identificato nella planimetria della
quale gli interessati possono prendere visione presso il  Diparti-
mento Fondiario e del Demanio.

Si accordano giorni trenta dalla data di pubblicazione del pre-
sente avviso nel Bollettino Ufficiale della Repubblica Somala per
eventuali opposizioni.

Mogadiscio, li 2 Maggio 1968.
p. Il Direttore

(204) Mohamed Maie Hagi



 

— 500 —

MINISTERO DEI LAVORI PUBBLICI
Dipartimento Fendiario e del Demanio

AVVISO AD OPPONENDUM

Si rende noto che, con domanda pervenuta a questo Diparti-
mento in data 10-11-1966, il Sig. Mohamud Mohamed Ali ha chiesto
in concessione, a scopoedilizio, un appezzamento di terreno dema-
niale, a forma trapeziodale con i lati di mt. 30, 30, 20 e superficie
di mq. 525, sito in Mogadiscio in Villaggio Uardiglei e confinante
a Nord con terreno richiesto dal Sig. Islao Omar, a Sud con quello
del Sig. Ahmed Ali, a Ovest con quello del Sig. Nur Darawish, ed
a Est con Via del P. R., meglio identificato nella planimetria della
quale gli interessati possorio prendere visione presso il Diparti-
mento Fondiario e del Demanio.

Si accordano giorni trenta dalla data di pubblicazione del pre-
sente avviso nel Bollettino Ufficiale della Repubblica Somala per
eventuali opposizioni.

Mogadiscio, li 2 Maggio 1968.
p. Il Direttore

(205) Mohamed Maie Hagi

MINISTERO DEI LAVORI PUBBLICI
Dipartimento Fondiario e del Demanio

AVVISO AD OPPONENDUM

Si rende noto che, con domanda pervenuta a questo Diparti-
mento in data 6-3-1967, il Sig. Abdullahi Addo Keire e Soci hanno
chiesto in concessione, a scopo edilizio, un appezzamento di terreno
demaniale, a forma Poligonale con i lati di mt. 40, 40, 10, 34, 36 e
14 e superficie di mq. 1158, site in Mogadiscio in Villaggio Uardi-
glei e confinante a Nord e Sud con Vie del P. R., a Ovest con ter-
reno richiesto dal Sig. Mohamed Mahdi, ed a Est con terreno de-
manilae richiesto da terzi, meglio idenlificato nella planimetria
della qual gli interesati possono prendere visione presso i] Dipar-
timento Fondiario e del Demanio.

Si accordano giorni trenta dalla data di pubblicazione del pre-
sente avviso nel Bollettino Ufficiale deila Repubblica Somala per
eventuali opposizioni.

Mogadiscio, li 2 Maggio 1968.
p. Il Direttore

(206) Mohamed Maie Hagi

— 501 —

MINISTERO DEI LAVORI PUBBLICI
Dipartimento Fondiario e del Demanio

AVVISO AD OPPONENDUM

Si rende noto che, con domanda pervenuta a questo Diparti-
mento in data 5-11-1961, il Sig. Mohamed Ahmed, ha chiesto in con-
cessione, a scopo edilizio, un appezzamento di terreno demaniale,
a lorma rettangolare coni lati d imt. 35x20 e superficie di mq. 700,
sito in Mogadiscio in Villaggio Scibis e confinante a Nord con la
concessione della Signora Faduma Tono, a Sud e Ovest con Vie del
P. R., ed a Est con Einte Culmie, meglio identificato nella piani-
metria della quale gli interessati possono prendere visione presso il
Dipartmento Fondiario e del Demanio.

Si accordano giorni trenta dalla data di pubblicazione del pre-
sente avviso nel Bollettino Ufficiale della Repubblica Somala per
eventuali opposizioni.

Mogadiscio, li 2 Maggio 1968.
p. Il Direttore

(207) Mohamed Maie Hagi

MINISTERO DEI LAVORI PUBBLICI
Dipartimento Fondiario e del Demanio

AVVISO AD OPPONENDUM ‘’

Si rende noto che, con domanda pervenuta a questo Diparti-
mento in data 24-7-1967, i Signori Mohamed Hirabe Mohamud, Du-
hulei Barise Giumale, Cadigia Ulusso Mohamud, Hassan Hirable
Mohamud e Mohamud Mohamed Hirabe hanno.chiesto in concessio-
ne, a scopoedilizio, un appezzamento di terreno demaniale, a forma
rettangolare con i lati di mt. 70x40 e superficie di mq. 2800, sito in
Mogadiscio in Villaggio Bur Hindi e confinante a Nord con la con-
cessione della Signora Halima Iman, a Sud con terreno demaniale
richiesto da terzi, a Ovest con terreno richieste dal Sig. Mahad
Muhiddin, ed a Est con Via del P. R., meglio identificato nella pla-
nimetria della quale gli interessati possono prendere visione presso
il Dipartimento Fondiario e del Demanio.

Si accordano giorni trenta dalla data di pubblicazione delpre-
sente avviso nej Bollettino Ufficiale della Repubblica Somala per
eventuali opposizioni.

Mogadiscio, li 30 Aprile 1968.
p. Il Direttore

(208) Mohamed Maie Hagi



 

 

 

— 502 —

MINISTERO DEI LAVORI PUBBLICI
Dipartimento Fondiario e del Demanio

AVVISO AD OPPONENDUM

Si rende noto che, con domanda pervenuta a questo Diparti-
mentoin data 7-5-1966, i Sigg. Nur Omar Abucar e Hussen Moha-
ined Nur hanno chiesto in concessione, a scopo edilizio, un appez-
zamento di terreno demaniale, a forma rettangolare con i lati di Int.
75x40 e superficie di mq. 3000, sito in Mogadiscio Villaggio Scibis
e confinante a Nord con Via R. Santini, a Sud con terreno richiesto
dal Sig. Mohamed Makaran, a Ovest con Via del P. R., ed a Est con
terreno richiesto dal Sig. Ali Mohamed, meglio identificato nella
planimetria della quale gii interessati possono prendere visione
presso il Dipartimento Fondiario e del Demanio.

Si accordano giorni trenta dalla data di pubblicazione del pre-
sente avviso nej Bollettino Ufficiale delia Repubblica Somala per
eventuali opposizioni.

Mogadiscio, li 30 Aprile 1963.
i p. Il Direttore

(209) Mohamed Maie Hagi

MINISTERO DEI LAVORI PUBBLICI
Dipartimento Fondiario e del Demanio

AVVISO AD OPPONENDUM

Si rende noto che, con demanda pervenuta a questo Diparti-

mento in data 19-9-1965, i Sigg. Aden Dirie Ali e Hussen Aden

hanno chiesto in concessione, a scopo edilizio, un appezzamento di

terreno demaniale, a forma rettangolare con i lati di mt. 65x35 e

superficie di mq. 2275, sito in Mogadiscio in Villagio VI Km. per

Afgoi e confinante a Nord con terreno demaniale richiesto da terzi,

a Sud con terreno richiesto dal Sig. Hassan Abdi, ed altri lati con

vie del P. R., meglio identificato nella planimetria della quale gli
interessati possono prendere visione presso il Dipartimento Fon-

diario e del Demanio.
Si accordano giorni trenta dalla data di pubblicazione del pre-

sente avviso nel Bollettino Ufficiale della Repubblica Somala per

eventuali opposizioni.

Mogadiscio, li 2 Maggio 1968.
p. Il Direttore

(210) Mohamed Maie Hagi

MINISTERO DEI LAVORI PUBELICI

Dipartimento Fondiario e del Demanio

AVVISO AD OPPONENDUM

Si rende noto che, con domanda pervenuta a questo Diparti-

sento in data 24-9-1964, le Signore Abdia Alasso Mohamud e Hali-

na Mohamed Abtidon hanno chiesto in concessione a scopo edili-

zio, un appezzamento di terreno demaniale, a forma rettangolare

con i lati di mt. 60x25 e superficie di mq. 1500, sito in Mogadiscio

in Villaggio Lazzaretto e confinante a Nord con Via del] P. R., a

Sud con la concessione del Sig. Ali Eir, a Ovest con quella del Sig.

Mursal, ed a Est con quella del Sig. Mohamed Ahmed, meglio 1den-

tificato nella planimetria della quale gli interessati possono pren-

dere visione presso il Dipartimento Fondiario e del Demanio.

Si accordano giorni trenta dalla data di pubblicazione del pre-

sente avviso nel Bollettino Uîficiale della Repubblica Somala per

eventuali opposizioni.

Mogadiscio, li 2 Maggio 1968.
p. Il Direttore

(211)
Mohamed Maie Hagi

MINISTERO DEI LAVORI PUBBLICI

Dipartimento Fondiario e del Demanio

AVVISO AD OPPONENDUM

Si rende noto che, con domanda pervenuta a questo Diparti-

mento in data 15-2-1967, la Signora Faduma Hagi Dirie Herzi ha

chiesto in concessione, a scopo edilizio, un appezzamento di terreno

demaniole, a forma rettangolare con i lati di mt. 60x50 e superficie

di mq. 3000, sito in Mogadiscio in Villaggio 7° Kin. per Aîgoi e

confinante a Nord con terreno richiesto dal Sig. Mohamed Ali Ibra-

bim, a Sud con terreno demaniale, a Ovest con terreno richiesto dal

Sgi. Osman Mchamed Hassan, ed a Est con Via del P. R., meglio

identificato nella planimetria della guale gli interessati possono

prendere visione presso il Dipartimento Fondiario e del Demanio.

Si accordano giorni trenta dalla data di pubblicazione del pre-

sente avviso nel Bollettino Uificiale della Repubblica Somala per

eventuali opposizioni.

Mogadiscio, li 2 Maggio 1968.
p. Il Direttore

(212) i Mohamed Maie Hagi



— 504 —

MINISTERO INDUSTRIA E COMMERCIO .

DipartimentoIndustria — Sezione ‘Brevetti

DI

| Certificato N. 7/36- 981.

%

IL MINITSRO ©

Omissis

CERTIFICA:

La Ditta Farbenfrabriken Bayer Ag., domiciliata a Leverkusen-

Bayerwerk, (Repubblica Federale Tedesca), il giorno 21 Ottobre

1967, alle ore 12,00, ha validamente depositato presso il Ministero

‘Industria e Commercio — Dipartimento I — Ufficio Brevetti.— la

domanda e gli altri documenti prescitti per ottenere la protezione

nel Territorio della Somalia dal marchio d'impresa sottodescritto:

«Il marchioè costituito dalla parola.««PROTARGOL» comun-

que scritta». .

Detto marchio viene generalmente applicato direttamente sotto .

formadi etichetta, stampa, impressione diretta, rilievo o in qual-

siasi altro modo conveniente o in qualsiasi colore sui prodotti della

Ditta Farbenfabriken Bayer Ag.

‘Esso potrà essere accompagnato o no daila ragione sociale

della Ditta richiedente oppure da sigla della medesima. Potrà in-

fine essere riprodotto su carta da lettere, buste, fatture, imballaggi

e sti altre carte di commercio o anche riprodotto mediante pubbli-

cità figurata, fonica o di qualunque altro tipo,

Esso serve a contraddistinguere: «Prodotti farmacetitici» di

propria fabbricazione e commercio della ‘Ditta Farbenfabriken

Bayer Ag. .

Mogadiscio, li 18 Aprile 1968. LI i
IL MINISTROa.i,

(213) « AdenIssak Ahmed  



cc508

 

Certificato N. 7/36 - 980,

{IE MINITSRO |.

Omissis die

— eRmIPICA: >.

. La Ditta Farbenifr‘abriken: Bayer‘Àg., domiciliata èA‘Leverkusen:
‘ Bayerwerk, (Repubblica FederaleTedesca)? il:giorno. 21 Ottobre
« 1967, alle ore 12,00: ha validamente: depositato pressoil Ministero

i Andustria e Commercio — Dipartimento I — Ufficio Brevetti — la
domanda e-gli altri documenti prescitti. per ottenere la ‘protezione

| nel Territorio della Somalia dalmarchio d'impresa sottodescritto: i

«Il marchio è costituitodalla parola «RESOCHIN»comunque |
seritta». CT ENI ù

Detto marchio vierie generalmente applicatodirettamente sotto
forma di etichetta stampa,«impressione diretta,.rilievo o:in. qual-
siasi altro modo conveniente o.in qualsioni coloresui. prodotti della NE
Ditta FarbenfabrikenBayerAg. : 1 i so

Esso potràessere. accompagnata o no dalla ragione. “sociale DI
dell'a Ditta richiedente oppure da ‘sigla della medesima. Potràin-

i fine ‘essere riprodotto. sucarta dalettere, buste, ‘fatture,imballaggi

  

 

e sualtrecarte di commercio 0: ariche riprodotto mediante pubbli so
cità. figurata,fonica, o di qualunque:altro tipo.

Esso serve a contraddistiriguere: «Prodotti ‘Farsiiacenticià. di ”
‘ propria fabbricazione e commercio. “della Ditta Farbenfrabriken È
Bayer Agr : Di E x

Mogadiscio,Ili 18è Aprile1968, UR ee

(000 4ILMINISTRO:4.i
dioiIOISr

 



—506 —

MINISTERO INDUSTRIA E COMMERCIO

Dipartimento Industria — Sezione Brevetti

Certificato N. 7/36 - 979.

IL MINITSRO

Omissis

CERTIFICA:

La Ditta Farbenfrabriken Bayer Ag., domiciliata a Leverkusen-
Bayerwerk, (Repubblica Federale Tedesca), il giorno 21 Ottobre
1967, alle ore 12,00, ha validamente depositato presso il Ministero
Industria e Commercio — Dipartimento I — Ufficio Brevetti — la
domanda e gli altri documenti prescitti per ottenere la protezione
nel Territorio della Somalia dal marchio d'impresa sottodescritto:

«Il marchio è costituito dalla parola «AMDAX>» comunque
scritta».

Detto marchio viene generalmente applicato direttamente sotto
forma di etichetta, stampa, impressione diretta, rilievo o in qual-
siasi altro modo conveniente o in qualsiasi colore sui prodotti della
Ditta Farbenfrabriken Bayer Ag.

Esso potrà essere accompagnato o no dalla ragione sociale
delia Ditta richiedente oppure da sigla della medesima. Potrà in-
fine essere riprodotto su carta da lettere, buste, fatture, imballaggi
e su altre carte di commercio o anche riprodotto mediante pubbli-
cità figurata, fonica o di qualunque altro tipo.

Esso serve a contraddistinguere: «Prodotti farmaceutici» di
propria fabbricazione e commercio della Ditta Farbenfabriken
Bayer Ag.

Mogadiscio, Ji 18 Aprile 1968,
IL MINISTRO a. i.

(215) Aden Issak Ahmed

— 507 —

REGIONE DEL BASSO GIUBA
Distretto di Chisimaio

AVVISO AD OPPONENDUM

Si rende noto che, con domanda pervenuta a questo Distretto
in data 14-4-1967, il Sig. Ali Ismail Ali ha chiesto in concessione
a scopo edilizio ed a norma delle vigenti disposizioni, un appezza-
mento di terrno della superficie di mq. 2.230, sito in Chisimaio,
meglio descritto nella planimetria della quale gli inieressati pos-
sono prendere visione presso l'Ufficio di questo Distretto.

Si accordano giorni trento dalla data di pubblicazione dei pre-
sente avviso sul Bollettino Ufficiale della Repubblica Somala per
eventuali opposizioni.

Chisimaio, li 9 Febbraio 1968.
p. Il Commissario Distrettuale

(216) Giama Ismail Omar

SOCIETA’ FINANZIARIA SOMALA — SO.FL.SO. — S.p.A.
Sede in Chisimaio — Capitale Sociale Shs. So. 12.000

AVVISO DI CONVOCAZIONE
DI ASSEMBLEA STRAORDINARIA

Î signori Azionisti della Soc. Finanziaria Somata — SO.FI.SO.
— S.p.A. con Sede in Chisimaio, sono convocati in Assemblea
Straordinaria presso gli uffici della Società Agricoltori Giuba il
giorno 8 Giugno 1968 alle ore 9 a. m. in prima convocazione, e, al-
l’ocorrenza, il giorno 9 Giugno 1968 alla stessa ore e nello stesso
luogo in seconda convocazione, per deliberare sul seguente:

ORDINE DEL GIORNO

I. — Relazione del Consiglio di Amministrazione e Rapporto
° de] Collegio Sindacale;

2. — Determinazione del numero degli Amministratori e no-
mina degli stessi;

3. — Proposta di aumento de] Capitale Sociale da Sh. So.
12.000 a Shs. So. 1.200.000 e conseguente modifica del-
l’art. 5 dello Statuto Scciale.

Hanno diritto di partecipare all'Assemblea gli Azionisti iscritti
nel Libro dei Soci almeno cinque giorni prima d iquello fissato per
l'Assemblea.

(21m) IL CONSIGLIO DI AMMINISTRAZIONE



— 508 —

SOCIETA’ AGRICOLTORI GIUBA — S.A.G. — S.p.A.

Sede in Chisimaio — Capitale Sociale Shs. So. 1.100.000

AVVISO DI CONVOCAZIONE DI ASSEMBLEA ORDINARIA

I Signori Azionistidella Società Agricoltori Giuba— S.A.G. —
S.p.A., sono convocati in Assemblea Ordinaria in Chisimaio, presso
la Sede Sociale, per il giorno 7 Giugno 1968 alle ore 9 a.m, in prima
convocazione, ed occorrendo, per il giorno 8 Giugno 1968, alla stes-
sa ora e nello stesso luogo, in seconda convocazione, per deliberare
sul seguente:

ORDINE DEL GIORNO

1. — Relazione del Consiglio di Amministrazione e Rapporto
del Collegio Sindacale;

2. — Presentazione del Bilancio e Conto Perdite e Profitti al
31 Dicembre 1967 e deliberazioni relative;

3. — Nomina del Consiglio di Amministrazione;

4. —— Nomina del Collegio Sindacale a norma di Legge.

Hannodiritto di partecipare all'Assemblea gii Azionisti iscritti
nel Libro dei Soci almeno cinque giorni prima di quelto fissato per

‘ l'Assemblea. .
IL CONSIGLIO DI AMMINISTRAZIONE

(218)

« MORODI- S. p. A.»

Sede in Mogadiscio — Capitale Socaile Shs. So. 250.000

AVVISO DI CONVOCAZIONE

DI ASSEMBLEA ORDINARIA E STAORDINARIA

Gli zionisti delia Società per Azioni «Morodi» con Sede in Mo-
gadiscio, sono convocati in Assemblea Ordinaria e Straordinaria n
Zunguni (Giamama), presso gli uffici dell Azienda Equatore, per 1
giorno 6 Giugno 1968 alle ore 17 in prima convocazione, ed occor-
rendo, per il giorno 7 Giugno 1968 alla stessa ora e nello piesso
luogo in seconda convocazione, per discutere e deliberare su] sc-
guente:

— 509 —

ORDINE DEL GIORNO

PARTE ORDINARIA:

1. — Relazione del Consiglio di Amministrazione e Rapporto
del Collegio Sindacale;

2. — Bilancio e Conto Perdite e Profitti al 31 Dicembre 1967
e deliberazioni relative;

3. — Nomina del Coliegio Sindacale a norma di Legge.

PARTE STRAORDINARIA:

1. — Preposta di aumento del Capitale Sociale da Shs. So.
250.000 a Shs. So. 2.000.000 e conseguente modifica del.
l'art. 5 dello Statuto Sociale;

2. — Proposta di modifica dell’art. 7 dello Statuto Sociale re-
lativo alla nominatività delle azioni e trasferimento di
proprietà delle stesse;

3. — Proposta di modifica dell’art. 28 dello Statuto Sociale
riguardante la ripartizione degli utili di bilancio.

Hanno diritto di partecipare all'Assemblea gli Azionisti iscritti
nel Libro dei Soci almeno cinque giorni prima di quello fissato nel
presente avviso di convocazione per l'Assemblea medesima.

IL CONSIGLIO DI AMMINISTRAZIONE(219)

S.I.C.A. FRANCESCO BOERO & FIGLIO — Soc. per Azioni
Sede in Megadiscio — Capitale Shs. So. 2.200.000

AVVISO DI CONVOCAZIONE DI ASSEMBLEA ORDINARIA

Gli Azionisti della Società per Azioni S.I.C.A. Francesco Boero
& Figlio con sede in Mogadiscio sono convocati in Assemblea Ordi-
naria in Mogadiscio, presso la Sede Sociale, per il giorno 3 Giugno
1968 alle ore 17 in prima convocazione e, all'occorrenza, alla stessa
ora e nello stesso luogo in seconda convocazione per il giorno 4Giugno 1968, per deliberare sul seguente:



 

— 510 —

ORDINE DEL GIORNO

1. — Relazione dell’Amministratore Unico e Rapporto dei

Collegio Sindacale;

2. -- Bilancio e Conto Perdite e Profitti dell’Esercizio chiuso

al 31 Dicembre 1967 e deliberazioni relative;

Hannodiritto di partecipare all’Assemblea gli Azionisti iscritti

nel Libro dei Soci almeno cinque giorni prima di quello fissato per

LAssemblea o che entro tale termine abbiano depositato le loro

joni press Sociale. se
azioni presso la Sede Sociale L'AMMINISTRATORE Taico

(220) Francesco Boero

ITALSO S.p.A. — MOGADISCIO

AVVISO

‘orno 25 Aprile 1968 alle ore 10,00 ha avuto iuogo nella sede

sogslin Mogadiscio LAssemblea Generale Ordinaria. dei Soci

della ITALSO S.p.A., che ha approvato la relazione dei Consiglio

di Amministrazione e del Collegio Sindacale, il Bilancio al DE

cembre 1967 ed il relativo Conto Economico nei seguenti risultati:

BILANCIO PATRIMONIALE

Attività Sh. So. 1.082.443,17

Passivita Sh. So. 1.082.443,17

BILANCIO PERDITE E PROFITTI

Attività Sh. So. 448.045,32

Passività Sh. So. 448.045,32

Giacomo Teruzzi in sostituzione del Dr. Giorgio Bini. 
iccio lì io 1968.Mogadiscio, li 10 Maggio 196 ITALSO S.p.A.

Il Presidente

Rag. Gaetano Marini
(221)

L'Assemblea ha altresì designato Consigliere Delegato il Sig.

ll

BANCO DI ROMA

H Comitato Esecutivo del Banco di Roma nella seduta del 25
Marzo 1968 ha deliberato:

PER LA FILIALE DI MOGADISCIO

Il Sig. Mario Marchetti, nato a Carrara i] 28 Febbraio 1937,
Capo Ufficio e i] Sig. Franco Giambertone, nato a Milano il 30
Dicembre 1933, Vice Capo Ufficio, sono nominati Procuratori.

Mogadiscio, li 11 Maggio 1968.

(222) BANCO DI ROMA |—Filiale d iIMogadiscio

«S.1.C.S.» SOCIETA’ INDUSTRIALE COMMERCIALE SOMALA p. A.
Sede in Mogadiscio

: AVVISO DI CONVOCAZIONE
Di ASSEMBLEA GENERALE ORDINARIA

I Signori Azionisti sono convocati in Assembiea Generale Ordi-
naria per il giorno 5 Giugno 1968 alle ore 19, negli Uffici della Sede
Sociale, Piazza del Parlamento, in prima convocazione per delibe-
rare sul seguente:

ORDINE DEL GIORNO

1. -- Relazione Consigiio Amministrazione;

2. — Relazione Collegio Sindacale;

3. —- Approvazione Bilancio e Conto Profitti e Pordite del-
l’Esercizio chiuso al 31 Dicembre 1967.

4. — Determinazione retribuzione Sindaci;

5. — Varie ed Eventuali.

In mancanza dei numero legale degli Azionisti l'Assemblea di
. seconda convocazione, resta convocata, senza uopo di altro avviso

per il giorno 6 Giugno 1968, alle ore 19, nelio stesso iuogo e con ii
medesimo Ordine del Giorno, e saranno valide le deliberazioni
qualunque sia il numero degli Azionisti intervenuti, giusto disposto
dell'art. 15 dello Statuto Sociale.

Per intervenire all'Assemblea i Signori Azionisti devono depo-
sitare almenocinque giorni prima di quello fissato per l'Assemblea,
le Azioni in loro possesso presso la sede della Società, giusto di-

- sposto dell'art. 12 dello Statuto Sociale.

Mogadiscio, li 9 Maggio 1968. Il Presidente
«S.1.C.S.» Società Industriale
Conmnerciale Somala p. A.

(223) Mobamed Scck Musse



 

— Se

S. E. I. S. — Società per Azioni

AVVISO DI CONVOCAZIONE
DI ASSEMBLEA GENERALE ORDINARIA E STRAORDINARIA

Per il giorno 10 Giugno 1968, alle ore 10,00 è convocata in Mo-
gadiscio, nello studio del Notaio Abdalla Faran l'Assemblea Gene-
rale Ordinaria e Straordinaria delia Societa Eleltro-Indusiriale
italo Somala — S.E.LS. — con sede in Mogadiscio, per deliberare
sul seguente:

ORDINE DEL GIORNO

PARTE STRAORDINARIA

a) Istituzione della carica onorifica di «Presidente» Onora-
rio» senza diritto di voto;

b) Modifica della composizione del Consiglio di Amministra-
zione portandolo a quattro membri: Presidente, Consi-
gliere Delegato e due Consiglieri di Amministrazione. I

i voti dei membri hanno pari valore.

c) Le convocazioni del Consiglio di Amministrazione devono
essere fatte almeno un mese prima della data per cui è
convocato,

PARTE ORDINRAIA

2) Dimissioni del Presidente e eventuale sua acclamazione a
«Presidente Onorario»;

b) Dimissioni del Consiglio di Amministrazione delle cariche.

In caso di mancato raggiungimento del numero legale, la se-
conda convocazione è indetta per il successivo giorfio 11, stessi
luogo ed ora.

Per la partecipazione all'Assemblea bisogna avere depos:talo
le azioni S.E.I.S. presso le Casse Sociali o presso Istituli di Credito
di Mogadiscio almeno 5 giorni prima delia data dell’Assemblea.

. Mogadiscio, 15 Maggio 1968.
p. SELLS. — S.p.A.

(224) Rag. Gaetano Marini

L’Avviso di Convocazione della Società per Azioni «Soinaii
Forwarding Agency» pubblicato sul Bollettino Ufficiale Suppl. n. 1
al n. 5 de] 7 Maggio 1968, sottoil firmalario ove è seritto PAmmni:-
nistratore «Leggasi un Amministratore».


